UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số: 128 / SLĐTBXH-NCC
V/v trả lời đơn thư
của bà Hoàng Thị Khuyến

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 22 tháng 10 năm 2019

Kính gửi: Bà Hoàng Thị Khuyến
Trú quán: thôn Bắc Châu, xã Kỳ Châu, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Hà Tĩnh nhận được đơn của bà Hoàng Thị Khuyến là cháu liệt sĩ Hoàng Xuân Niềm và liệt sĩ Hoàng Văn Sáu, nguyên quán: xã Kỳ Châu, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh với nội dung: đề nghị Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Hà Tĩnh kiểm tra, xác nhận 02 liệt sĩ đã được cấp bằng Tổ quốc ghi công để làm căn cứ lập hồ sơ đề nghị truy tặng danh hiệu Mẹ Việt Nam anh hùng.
Qua kiểm tra danh sách, hồ sơ lưu trữ tại Sở, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Hà Tĩnh xác nhận:
- Liệt sĩ Hoàng Xuân Niềm, sinh năm 1932, nguyên quán: xã Kỳ Châu, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh, hy sinh ngày 17/9/1972 tại Kho K20, đoàn 559; đã được cấp bằng TQGC số DI 012cm theo Quyết định số 279 TTga ngày 28/7/1997;
- Liệt sĩ Hoàng Văn Sáu, sinh năm 1939, nguyên quán: xã Kỳ Châu, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh; hy sinh ngày 07/2/1965 tại mặt trận phía Nam đã được cấp bằng TQGC số PI 024b theo Quyết định số 290 Ttga ngày 28/7/1975.
Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Hà Tĩnh xác nhận và trả lời để bà được biết./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (b/c);
- Lưu VT, NCC.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Xuân Linh